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PS 2/11 Referatsaker 

RS 1/11 Aktiv boligpolitikk i kommunene - Vedtatt på årsmøtet i NHF Trøndelag 
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Saksdokumenter utlagt på nett:  
http://www.levanger.kommune.no/Si-din-mening/Boligsosial-handlingsplan-2011-2025/  

PS 4/11 Eventuelt 

 

Orienteringer: 

Orientering og omvisning i Trønderhallen (inkludert 3T) v/kommunalsjef Alf Birger 

Haugnes. 

 

 

 

Levanger, den 26. april 2011 

sign. 

Steinar Mikalsen 

leder 

 

http://www.levanger.kommune.no/Si-din-mening/Boligsosial-handlingsplan-2011-2025/


AKTIV BOLIGPOLITIKK I KOMMUNENE 
 

For de fleste er det en selvfølge å selv velge hvor man vil bo. Mange  

funksjonshemmede har ikke denne muligheten.  

Dagens boligsituasjon preges av mangel på universelt utformede boliger og dårlige 

finansieringsmuligheter for funksjonshemmede til etablering i egen bolig. I tillegg 

ser vi oftere at boligtilbudet til funksjonshemmede samlokaliseres i boligformer som har mye til 

felles med gamle dagers institusjoner. NHF mener at utbygging av nye institusjonsformer er i 

strid med diskriminerings- og tilgjengelighetsloven og FN-konvensjonen om 

funksjonshemmedes rettigheter.  

 

Norges Handikapforbund har i mange tiår kjempet for funksjonshemmedes rett til å bo og leve 

selvstendig. Retten til å velge hvor man vil bo er avgjørende for funksjonshemmedes likeverd og 

likestilling. NHF krever derfor en boligpolitikk som gjør at funksjonshemmede kan etablere seg 

i egen bolig, på samme måte som alle andre. 

 

 Funksjonshemmede har samme rett som andre til å bo der man selv vil.  

 All boligbygging og utforming av utearealer i boligområder må ta utgangspunkt i forståelsen 

om universell utforming.  

 Sentrale virkemidler er ikke omfattende nok. Finansieringsmuligheter til etablering i egen 

bolig må bedres. Bostøtte, boligtilskudd og startlån må utvides og styrkes.  

 

Nye krav i plan- og bygningsloven stiller strengere krav til utforming av boliger. Det er viktig at 

kommunene påser at kravene etterleves slik at funksjonshemmede kan få større frihet i valg av 

bolig. Funksjonshemmede ønsker også å velge forskjellige boligtyper i forskjellige faser i livet. 

Mange funksjonshemmede har i realiteten ikke mulighet til å gjøre boligkarriere og dra nytte av 

verdistigning på egen bolig.  

Rådene for funksjonshemmede i kommunene har en viktig oppgave som påpasser for en 

likeverdig og rettferdig boligpolitikk. Det må sikres at mennesker med mange ulike behov ikke 

samles på bestemte områder fordi dette er enklest for kommunen. Kommunene må aktivt bruke 

Husbankens virkemidler som bostøtte og tilskudd til etablering, prosjektering og tilpassing for å 

sikre at flest mulig kan eie egen bolig.     

Årsmøtet i NHF Trøndelag oppfordrer de kommunale rådene for funksjonshemmede i 

kommunene i Trøndelag til å være pådriver i kommunenes boligpolitikk.  

 

Vedtatt på årsmøtet i NHF Trøndelag 09.04.2011. 

Oversendes: Kommunale råd for likestilling av personer med nedsatt funksjonsevne.   

 


